[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN CHUYỂN ĐIỂM
Kính gửi: Phòng Đào tạo trường Đại học Khoa học – ĐHTN
Tên em là: ……………………………………..
Sinh viên lớp:……………………………………………………………( Ghi rõ lớp ,Khóa học, Khoa)
Mã sinh viên:……………………………………
Em nợ môn:……………………….………………………………….………….Số tín chỉ:………...…,
Mã môn học:…………….……………………..…., Ở học kì: ( Theo năm học):…………………...….
Em đã trả nợ môn:………………………………………………………………., Số tín chỉ: …………,
Mã môn học:……………………………………......, Ở học kì: ( Theo năm học):…………………….
Vậy em làm đơn này kính đề nghị Phòng Đào tạo chuyển điểm cho em như sau:
Môn:…………………………………….………… Về môn:………………………………………...…
Em xin chân thành cảm ơn.
Thái Nguyên, ngày………tháng………..năm…………
Người viết đơn
                                                             ( ký và ghi rõ học tên )
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Lưu ý:  Các môn mà sinh viên đã học lại và học cải thiện đều có mã môn học ở trên trang website ( tài khoản sinh viên), sinh viên kích xem ở phần giao diện xem kết quả học tập.
Nguyên tắc được chuyển điểm:
· Đúng tên môn, đúng mã môn, đúng số tín chỉ thì phần mềm tự động lấy điểm cao nhất
· Đúng tên môn, nhưng sai mã môn, sai số tín chỉ sinh viên phải làm đơn theo mẫu trên.
· Môn học lại, môn học cải thiện mà có số tín chỉ lớn hơn hoặc bằng số tín chỉ của môn nợ  hay môn học cải thiện thì mới được chuyển điểm.
· Nếu là môn thay thế thì phải có ý kiến của Ban chủ nhiệm Khoa/ bộ môn và ý kiến của  lãnh đạo phòng Đào tạo.